BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 363/TCHQ-KTSTQ
V/v hướng dẫn xử lý thuế mặt hàng Đại táo qua quá trình rà soát trong kiểm tra sau thông quan
	Hà Nội, ngày 18 tháng 01 năm 2017

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Tài chính về việc xử lý thuế đối với mặt hàng Đại táo nhập khẩu qua quá trình rà soát trong kiểm tra sau thông quan, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
- Trước ngày 08/7/2013 (thời điểm Tổng cục Hải quan đã có công văn số 3752/TCHQ-TXNK đề nghị Bộ Y tế điều chỉnh mã số mặt hàng Đại táo): mặt hàng Đại táo được phân loại vào mã HS theo Danh mục thuốc dùng cho người và mỹ phẩm nhập khẩu vào Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 41/2007/QĐ-BYT ngày 20/11/2007 của Bộ Y tế.
- Từ ngày 08/7/2013 trở đi mặt hàng Đại táo được phân loại và áp mã HS theo quy định tại Biểu thuế XNK của Bộ Tài chính ban hành theo từng thời kỳ và các văn bản hướng dẫn về phân loại hàng hóa của Tổng cục Hải quan.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục trưởng (để b/c);
- PTCT Vũ Ngọc Anh (để b/c);
- PTCT Nguyễn Dương Thái (để b/c);
- Cục Thuế xuất nhập khẩu (để p/h);
- Lưu: VT, KTSTQ (03b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KTSTQ
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Vũ Minh